EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº: 03/2021
PROCESSO nº: 600069/2021
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e GRC COPIADORAS
LTDA-ME

OBJETO: Fornecer a prestação de serviços de locação de duas máquinas copiadora da
marca e modelos para os seguintes locais:
1ª) Arquivo Intermediário , sito a Rua da Constituição, nº 62
Multifuncional Brother 8080- Copiadora Digital, impressora a laser, com velocidade de
impressão de até 32 ppm, bandeja ajustável com capacidade para 250 folhas e bandeja
multi propósito com capacidade para 50 impressões em mídias de diversos tamanhos e
papéis timbrados e alimentador automático de documentos com capacidade para até 50
(cinquenta) folhas;
2ª) Sede, sito a Rua Amador Bueno, nº 22
Multifuncional Brother Laser DCP-L2540 – Copiadora Digital, impressora laser
monocromática, com velocidade de impressão  de até 30 ppm, bandeja ajustável com
capacidade para 250 folhas e impressão em mídias de diversos tamanhos e alimentador
automático de documentos com capacidade para até 100 (cem) folhas, conforme proposta
encaminhada pela CONTRATADA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº  30.10.00.3.3.90.39.12.13.391.0093.2450

NOTA DE EMPENHO: nº 76/2021, emitida em 10.09.2021.

VALOR TOTAL: O pagamento correspondente aos serviços de locação objeto deste
contrato, a CONTRATANTE pagará o valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), por
5.000 (cinco mil) cópias mensais compartilhadas, totalizando o valor de R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais), sendo que caso haja cópias excedentes, a
CONTRATANTE pagará R$ 0,07 (sete centavos), por cópia excedente, tudo conforme
proposta da CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze)

meses, iniciando-se a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado
por igual período, de acordo com a conveniência das partes, sendo o índice de

reajuste a ser aplicado o IGPM.
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, Gilmar Henrique
Barros, em 15 de setembro de 2021.

Luiz Dias Guimarães

Diretor Presidente
Fundação Arquivo e Memória de Santos